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Barne-, ungdoms – og familieetaten (Bufetat) har som hovedoppgave  
å bidra til vekst og utvikling for barn, unge og familier. Vi skal nå vårt mål 
gjennom faglig dyktighet, åpenhet, kompetanseutvikling og et godt 
samarbeid med hver enkelt kommune. 

Bufetat har tre verdier som grunnlag for alt vårt arbeid:
Respekt. 
Åpenhet. 
Deltakelse. 
 

For at dette skal bli mer enn talemåter, må vi stadig gi rom for refleksjon  
og et kritisk blikk på praksis. Vi er opptatt av høy kvalitet, og våre  
ansatte er engasjerte mennesker med høy kompetanse innen sine 
fagfelt. Bufetat satser systematisk på forskning og utvikling for  
å opprettholde og utvikle de tjenestene vi har. Vi kan og skal alltid 
strekke oss etter å bli bedre, og vi skal synliggjøre sammenhengen  
mellom det vi sier og det vi gjør for brukerne. 
Et viktig mål for oss er å skape en åpnere tjeneste. Vi vil invitere til  
dialog og innsikt, og vi skal gjøre vårt for å bedre forståelsen for vårt  
arbeid. Vår etat skal ha takhøyde for kritikk og vi skal lytte til dem som 
ønsker å bidra. Sammen skal vi gi et tilbud av like god kvalitet til alle! 

Ann-Marit Sæbønes
Direktør for Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

Vi skal gi et tilbud av like god kvalitet til alle! 
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Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) er et 
forvaltningsorgan under Barne- og likestillingsdepartementet 
og arbeider innenfor områdene:

• barnevern
• familievern
• adopsjon
• ekteskapssaker
• billighetserstatning
• tilskuddsforvaltning
• ungdomsutveksling
• ungdomsinformasjon

Direktoratet er det øverste organet i Barne-, ungdoms- og 
familieetaten (Bufetat). Bufetat er organisert i fem regioner; nord, 
Midt-Norge, vest, øst og sør. Kontakten med kommunene er blant 
annet ivaretatt gjennom regionenes 26 fagteam for barnevernet, 
plassert over hele landet. Fosterhjemstjenestene, familie- og 
nærmiljøbaserte barneverntiltak, statlige barnevernsinstitusjoner  
og familievernkontorer er alle tiltak som inngår i Bufetat.

Bufdir sin hovedoppgave er å se til at barn, ungdom og familier får 
hjelp, støtte og god informasjon innenfor direktoratets arbeidsområder. 
Direktoratet skal ivareta de overordnete målsetningene på vegne  
av Barne- og likestillingsdepartementet, og følger opp Bufetats 
virksomhet på landsbasis med styring, støtte og veiledning til 
regionene.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

BARNE-OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET

BARNE-, UNGDOMS OG FAMILIEDIREKTORATET
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Fagteam for barnevernet
Det er 26 fagteam spredt utover landet. Teamene er det statlige 
barnevernets kontakt med kommunene. For å sikre faglig bredde  
i teamene består de av psykologer, barnevernspedagoger, sosionomer  
og pedagoger.

Fagteamene arbeider med:
• å finne lokale løsninger i samarbeid med kommunene
• faglig bistand i vanskelige barnevernssaker
• å bistå kommunene i plasseringssaker utenfor hjemmet

Hjelpetiltak i hjemmet med statlig støtte
Bufetat tilbyr en rekke tilbud som kan erstatte plassering utenfor 
hjemmet. Parent Management Training Oregon (PMTO), Funksjonell 
familieterapi (FFT) og Multisystemisk terapi (MST) er noen av disse.

Parent Management Training Oregon (PMTO)
PMTO er et behandlingstilbud for foreldre som har barn mellom  
3 og 12 år som viser tydelige tegn på høyt aggresjonsnivå,  
og som hyppig kommer i konflikt med andre barn og voksne. 

Modellen understreker innflytelsen de sosiale omgivelsene  
har på barnets tilpasning. PMTO brukes også i fosterhjem  
og på barnevernsinstitusjoner. 

Funksjonell familieterapi (FFT)
FFT er et behandlingstilbud for familier hvor en ungdom (12 -18 år)  
viser alvorlige atferdsvansker eller er i risiko for å utvikle dette.  
Det kan dreie seg om et høyt konfliktnivå i hjemmet, problemer  
i forhold til skolen, uheldig innflytelse fra venner og/eller rus. 

Multisystemisk terapi (MST)
MST er et frivillig behandlingstilbud for familier som har ungdom  
mellom 12 og 18 år med alvorlige atferdsvansker. Det kan dreie  
seg om ungdom som er voldelige eller aggressive, har problemer  
på skolen, ruser seg, eller som har venner med uheldig innflytelse  
på dem. For noen av ungdommene kan MST være et alternativ  
til plassering utenfor hjemmet.

Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat)  
har ansvaret for det statlige barnevernet og for  
å gi bistand til kommunene i barnevernssaker. 
Bufetat skal ved behov bistå barneverntjenesten 
med plassering av barn utenfor hjemmet. 
Bufetat har ansvar for rekruttering, formidling  
og generell opplæring av fosterhjem. Bufetat 
driver statlige barnevernsinstitusjoner og 
godkjenner kommunale og private barneverns
institusjoner. I tillegg tilbyr etaten tiltak som  
kan erstatte plassering utenfor hjemmet.

Familier kan henvende seg til det kommunale 
barnevernet når de trenger hjelp. Det kommunale 
barnevernet tar imot bekymringsmeldinger,  
har ansvar for det forebyggende arbeidet  
og kan iverksette hjelpetiltak i hjemmet. 

Tittel ca 14 pkt boldBarnevern

HVEM GJØR HVA I BARNEVERNET?

Fylkesmannen har tilsyn med barnevernet og 
skal blant annet se etter at pålagte oppgaver 
etter barnevernloven blir utført. Fylkesmannen 
er klageinstans for enkeltvedtak etter 
barnevernloven fattet av kommunen.

Den kommunale barneverntjenesten tar i mot bekymringsmeldinger 
om barns situasjon og har ansvar for å undersøke forhold og iverksette 
tiltak etter lov om barneverntjenester.

Fylkesnemndene for sosiale saker er faglig frittstående statlige organer 
(domstolsliknende) som blant annet avgjør saker om omsorgsovertakelse 
og noen tiltak for barn og unge med atferdsvansker.

Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) forvalter det statlige barnevernet. Bufetat skal 
avgjøre om en institusjon kan godkjennes som en barneverninstitusjon. Bufetats fagteam er 
bindeleddet til kommunens barneverntjeneste. Fagteamene bistår blant annet kommunene i 
vanskelige barnevernsaker. De hjelper til med å finne lokale løsninger og bistår når barn og ungdom 
skalplasseres utenfor hjemmet. Bufetat driver institusjoner, fosterhjemstjenester, enkelte 
hjelpetiltak i hjemmet og kjøper plasser hos private og eventuelt kommunale institusjoner.

BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET HAR ET OVERORDNET ANSVAR FOR BARNEVERNET.
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Familievernet er et landsdekkende, gratis lavterskeltilbud som retter seg 
mot par, familier og enkeltpersoner. Alle som ønsker det kan henvende 
seg direkte til et familievernkontor. Kontorene gir tilbud om terapi, 
rådgivning og veiledning når det er vansker, konflikter eller kriser 
i familien. Det er ønskelig at folk tar tidlig kontakt, før problemene  
blir for store.

Det finnes 64 familievernkontorer i Norge, spredd utover landet.  
To tredeler av kontorene er statlige og del av Bufetat, mens de  
øvrige eies av kirkelige stiftelser og har driftsavtaler med Bufetat.  
Alle familievernkontorene er underlagt Lov om familievernkontorer.
Ditt nærmeste familievernkontor og informasjon om kontorene  
finner du på www.bufdir.no

Familievernet bistår overfor problemer 
i parforhold 
•	manglende følelser overfor hverandre, uenighet om ansvarsfordeling, 

krangling, taushet, utilfredsstillende kommunikasjon
•	seksuelle problemer, utroskap, graviditet
•	ønsker om å styrke parforholdet  
•	tvil om forholdet kan fortsette eller ønsker om å avvikle 

det på best mulig måte
•	rusproblemer hos voksne, vold/trusler/overgrep, 

sjalusi mellom voksne
•	å leve med somatisk/psykisk sykdom, sorgreaksjoner hos voksne
•	verdi-/kulturforskjeller mellom voksne

mellom foreldre og barn
•	samspill mellom foreldre og barn/unge, oppdragelse av barn/unge, 

mangelfull omsorg
•	atferdsproblemer, rus, somatisk/psykisk sykdom, sorgreaksjoner
•	vold/trusler, seksuelt misbruk i forhold til barn/unge
•	verdi/kultur forskjeller mellom foreldre og barn/unge
•	når familien endrer seg: ny-/stefamilie

Familievern
Fosterhjem
Fosterhjemstjenesten har ansvar for rekruttering og formidling av familier 
som påtar seg et ansvar for å oppfostre et barn eller en ungdom, og for  
at disse familiene får nødvendig opplæring og veiledning. Fosterhjems
tjenesten kan bistå kommunene ved plassering, oppfølging og avslutning 
 av fosterhjemsopphold. Kommunene kan også få bistand til rekruttering, 
opplæring og veiledning av tilsynsførere. 

Senter for foreldre og barn
Senter for foreldre og barn er et frivillig hjelpetiltak til vanskeligstilte  
gravide og enslige foreldre eller par med ett eller flere barn i ulik alder,  
hvor det er knyttet bekymring for barnets omsorgssituasjon  
fra barneverntjenestens side. Sentrene kan være både forebyggende  
og problemløsende. 

Barneverninstitusjoner
Bufetat driver egne institusjoner over hele landet og kjøper også 
plasser i private og kommunale barneverninstitusjoner. Det er 
ulike typer institusjoner; barnehjem, ungdomshjem, kombinerte 
barne- og ungdomshjem, bo- og arbeidskollektiver og akutt- og 
utredningsinstitusjoner.

«MultifunC» 
MultifunC er en behandlingsmodell i institusjon og nærmiljø for ungdom 
med alvorlige atferdsvansker. Et sentralt grunnlag for behandlingsarbeidet 
er at hans eller hennes atferd kan være resultat av risikofaktorer ved 
omgivelsene. Behandlingsarbeidet rettes derfor mot forandring av 
risikofaktorer på arenaer som familie, forhold til jevnaldrende og skole. 
MultifunC er etablert i alle Bufetats fem regioner, og i Oslo.

Omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger
Barnevernmyndighetene overtok i slutten av 2007 omsorgsansvaret 
for enslige mindreårige asylsøkere under 15 år. Bufetat, region øst har 
hatt ansvaret for å utvikle og etablere et omsorgssenter lokalisert til 
Eidsvoll kommune. Målet med sentret er å forbedre vilkårene for enslige 
mindreårige asylsøkere fra ankomst til bosetting i kommunene, eller fram 
til eventuell avreise fra landet. Senteret skal ha tilstrekkelige ressurser 
og kompetanse til å utrede og ivareta de mindreåriges behov for omsorg, 
oppfølging, hjelp og støtte. Fylkesmannen skal føre tilsyn ved senteret.   
Det arbeides med å forberede et tilbud til gruppen 15-18 år.

Andre tiltak
Familieråd
Familieråd er en måte å jobbe på der familien og nettverket er med på 
å finne gode løsninger når familien og barn i familien har det vanskelig. 
Modellen fokuserer på familienettverkets muligheter/ressurser og 
ansvarsfølelse. I samarbeid med barnevernet arrangeres et familieråd  
hvor målet er å komme fram til en plan som ivaretar barnet.
Les mer på www.bufdir.no/familieraad

Program for foreldreveiledning
Program for foreldreveiledning er et enkelt, helsefremmende og 
forebyggende program som har som mål å styrke omsorgen og 
oppveksten for barn og unge, gjennom foreldregrupper i regi av 
ulike kommunale tjenester. Det retter seg mot alle foreldre og andre 
omsorgspersoner med barn i alderen 0-18 år. Foreldreveiledning bygger  
på basisprogrammet ICDP (International Child Development Programme).

Les mer om barnevern på www.bufdir.no



10 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 11Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

Obligatorisk mekling
Familievernkontorene gir mekling etter ekteskapsloven og 
barneloven. Disse må til obligatorisk mekling
•	 ektefeller eller samboere med felles barn under 16 år som skiller lag
•	 foreldrene ikke bor sammen og en av foreldrene vil reise sak 

for retten om barnets bosted, foreldreansvar og samvær
Enslig forsørger som søker utvidet barnetrygd må framvise 
meklingsattest. Man kan få inntil 7 timer mekling for å komme 
fram til en god samarbeidsavtale for barn og voksne. 

Andre forebyggende aktiviteter i familievernet
Familievernkontorene driver i tillegg ulike andre forebyggende 
aktiviteter, som samlivskurs, grupper etter samlivsbrudd, og 
grupper hvor vold har vært eller er et sentralt problem i familien. 
Familievernkontorene driver også utstrakt foredragsvirksomhet 
i lokalsamfunn, og kan ha samarbeid lokalt med helsestasjoner, 
barnehager/skoler, barnevern og krisesentre.

«Hva med oss?» er et nasjonalt tilbud om samlivskurs til foreldre 
som har barn med nedsatt funksjonsevne. Kurset er en møteplass 
der foreldre kan dele erfaringer og opplevelser, aktuell kunnskap 
og fakta om livet. Det tilbys også «Hva med oss?»kurs til enslige 
forsørgere som har barn med nedsatt funksjonsevne.
Du finner mer informasjon om «Hva med oss?»kursene  
på nettstedet www.hvamedoss.no

«Godt samliv!» er et gratis samlivskurs til foreldre når de har fått sitt 
første barn sammen. Kurset skal gi støtte og inspirasjon til foreldrene  
i en periode med store forandringer og utfordringer i hverdagen  
og i parforholdet. Helsestasjonene er ansvarlige for å arrangere  
«Godt samliv!»kurs. 
Nærmere informasjon om «Godt samliv!»kursene finner du  
på www.godtsamliv.no

når foreldre ikke lever sammen
•	samarbeid om barn med ekspartner
•	følelsesmessige reaksjoner etter brudd i familien
•	avtaler om barns bosted, foreldreansvar, samvær, reise, ferier etc.

i relasjon til øvrig familie/andre
•	samspill med øvrig familie/svigerfamilie/andre som er nære
•	rusproblemer, vold/trusler/overgrep fra øvrig familie/utenfor 

familien

Parterapi
Familievernet tilbyr samtaler for gifte, samboende og særboende,  
og homofile og heterofile par. I samtalene deltar oftest begge  
parter, men man kan også komme alene om en av partene ikke 
vil. Samtalene kan vare opptil 1 ½ time og det er vanlig med 3 – 7 
samtaler. Det legges vekt på å belyse synspunkter til de som 
er berørt. 

Familieterapi og gruppebehandling
Når forhold omkring barn, foreldre, svigerforeldre, besteforeldre eller 
andre er sentralt, kan det være aktuelt at flere av de som er berørt, 
deltar. Familievernet har også ulike gruppetilbud. 

Det er godt dokumentert at par- og familieterapi hjelper mange  
til å løse sine samspillproblemer.

Foreldresamarbeid og samværsavtaler
Godt samarbeid og gode samværsavtaler er viktig for at barn skal  
ha en god oppvekst. 
Foreldre som har felles barn og ikke bor sammen, kan også få hjelp  
til å bedre samarbeidet om barna og å lage eller revidere samværs
avtaler. 



12 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 13Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

Her kan det stå for eksempel noe om 
rettigheter til bildet. 8/10 pkt. Scene Regular.

Tittel ca 14 pkt boldAdopsjon

HVEM GJØR HVA I EN ADOPSJONSSAK? 

Fylkesnemnda for sosial saker: 

Gir samtykke til adopsjon i 
foreldrenes sted og innvilger 
søknad fra fosterforeldre om 
adopsjon av fosterbarnet når 
adopsjonslovens vilkår om at 
adopsjonen skal være til gagn for 
barnet er oppfylt (jf. Barnevern-
loven § 4-20 og adopsjonsloven § 
2)

Barne- og likestillingsdepartementet: 
Overordnet adopsjonsmyndighet med et særlig ansvar for lov- og regelverket.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet: 

Region Vest:
Førsteinstans for 
søknader om adopsjon

Navnemyndighet ved 
innenlandsadopsjon

Region sør:
Førsteinstans for 
søknader om adopsjon

Navnemyndighet ved 
innenlandsadopsjon

Region Midt-Norge:
Førsteinstans for 
søknader om adopsjon

Navnemyndighet ved 
innenlandsadopsjon

Region nord:
Førsteinstans for 
søknader om adopsjon

Navnemyndighet ved 
innenlandsadopsjon

Region øst:
Førsteinstans for 
søknader om adopsjon

Navnemyndighet ved 
innenlandsadopsjon

Sekretariat for Faglig utvalg for 
adopsjonssaker

Register over adoptivsøkere i saker om 
innenlandsadopsjon der biologisk 
foreldre samtykker til adopsjon

Navnemyndighet ved utenlandsadopsjon

Ansvar for adopsjonsforberedende kurs

Føring av det sentrale adopsjonsregis-
teret.

Førsteinstans ved søknad om adopsjon av 
barn fra utlandet utenom godkjent 
adopsjonsforening.

Sentralmyndighet etter Haagkonvensjonen 
om vern av barn og samarbeid ved 
internasjonale adopsjoner.

Tilsyn og kontroll med adopsjonsorganisasjo-
nenes virksomhet

Klageinstans for regionenes vedtak om adopsjon

Adopsjonsforeningene:

Etter godkjenning: Ansvarlig for 
formidling av adoptivbarn fra utlandet
til søkere som er bosatt i Norge

Faglig utvalg for adopsjonssaker: 

Godkjenner opprinnelseslandets 
tildeling av adoptivforeldre til barn 
med spesielle behov.

Tildeler foreldre til barn ved 
innenlandsadopsjon.

Landets kommuner:
Utredningsinstans
Bistår i å opplyse om saken

Formålet med adopsjon er i første rekke å gi et godt og varig hjem til barn 
som de biologiske foreldrene ikke kan ta vare på. Adopsjon skal være til 
beste for barnet.

Det er regionene i Bufetat som behandler de fleste søknader etter lov 
om adopsjon. Dette gjelder både forhåndssamtykke til adopsjon av 
utenlandske barn og søknad om adopsjonsbevilgning av norske barn. 
Bufdir er klageinstans i disse sakene.

Med unntak av søknader om stebarnsadopsjon, starter adopsjons
prosessen i kommunen der søker(ne) bor. Kommunen utreder søkere  
og skriver sosialrapport. Derfra sendes søknaden til Bufetats region
kontor for behandling dersom det gjelder adopsjon i utlandet. 
Godkjent søknad sendes videre til en av de tre adopsjonsforeningene 
i Norge: Verdens barn, InorAdopt og Adopsjonsforum. Foreningene har 
ansvar for å formidle barn til søkerne. Det er viktig å være oppmerksom 
på at det kan være store forskjeller på hvor lang saksgangen er i de 
forskjellige samarbeidslandene. Søknader som gjelder barn født 
i Norge skal sendes Bufdir.

Bufdir fører tilsyn med foreningenes virksomhet både her i Norge  
og i de landene vi har et etablert adopsjonssamarbeid med. Bufdir  
har videre ansvaret for samarbeidet med adopsjonsmyndighetene  
i andre land. I utenlandssakene utbetaler Bufdir en engangsstøtte 
 til adoptivfamiliene etter at adopsjonen er gjennomført. Bufdir har  
også ansvar for det sentrale adopsjonsregisteret, der alle adopsjonene  
fra 1917 og fram til i dag er registrert.

Adopsjonsforberedende kurs 
Adopsjonsforberedende kurs er et frivillig og gratis tilbud til 
førstegangsadoptivsøkere. Hensikten med kurset er å forberede 
kommende adoptivforeldre på hva det vil si å adoptere et barn,  
slik at de kan stå bedre rustet til å ta i mot barnet og møte de 
utfordringer som måtte komme. Kurset bygger på erfaring og  
forskning om de utfordringer adoptivfamilier møter. Kurset er  
utviklet av Bufdir og er et tilbud til førstegangs adoptivsøkere  
i hele landet.
De som ønsker å gå på kurs kan melde seg på via www.bufdir.no
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Ungdom

Ung.no
Bufdir har ansvar for å gi ungdom riktig og god offentlig informasjon. 
Det gjøres gjennom nettsiden ung.no. Her finner ungdom (14-20 år) 
informasjon om det meste de lurer på, enten det handler om førerkort, 
rettigheter, samliv, kriminalitet, mobbing eller annet. Informasjonen 
er fordelt på mer enn 100 emner. Alle artiklene skal være oppdatert, 
kvalitetssikret og ikke minst brukertilpasset. Nettstedet blir mye brukt, 
enten for å lese om noe de lurer på, diskutere temaer, teste seg selv  
med våre mange quiz eller stemme på aktuelle problemstillinger. 
gutt, 17: «Det er ikke så lett å vite alt om lappen før jeg har tatt den»
Les mer på www.ung.no

Eurodesk.no
Bufdir gir informasjon om internasjonale muligheter for unge gjennom 
nettstedet www.eurodesk.no. Eurodesk er et informasjonsnettverk  
rettet mot ungdom opptil 30 år, med hovedoppgave å svare på spørsmål 
ungdom har om internasjonale muligheter. Det innebærer blant annet 
stipender, støtteordninger, studier og jobb i utlandet. Nettverket finnes 
i 27 europeiske land, og mottar støtte fra EU-kommisjonen gjennom  
Aktiv Ungdom-programmet.
Les mer på www.eurodesk.no

Aktiv ungdom
Aktiv ungdom er EUs ungdomsprogram for ikke-formell læring.  
Aktiv ungdom er en videreføring av programmet UNG i Europa.  
Aktiv ungdom-programmet gir unge mennesker anledning til å tilegne 
seg nye kunnskaper og ferdigheter ved å ta ansvar og skape egne 
prosjekter. Programmet støtter lokale og internasjonale prosjekter  
for ungdom mellom 13 og 30 år og de som jobber med ungdom. 
Formålet med Aktiv ungdom:
•	 Styrke ungdoms internasjonale forståelse, toleranse og solidaritet 
•	 Styrke ungdoms aktive medborgerskap, deltagelse og 

samfunnsengasjement 
•	 Styrke ungdomsarbeidet i Europa og bidra til økt europeisk

 samarbeid på ungdomsfeltet 
Les mer på www.aktivungdom.eu

Bufdir administrerer flere tilskuddsordninger på vegne av Barne-  
og likestillingsdepartementet (BLD).

Fordelingsutvalget
Bufdir fordeler midler til landsomfattende frivillige barne- og 
ungdomsorganisasjoner gjennom Fordelingsutvalget, som er direkte 
underlagt Barne- og likestillingsdepartementet. Midlene går til nasjonalt  
og internasjonalt driftstilskudd. Fordelingsutvalget er også pålagt å sørge 
for nødvendig kontroll med organisasjoner som mottar tilskudd i henhold  
til regelverket for tilskuddsordningen. 
Les mer på www.fordelingsutvalget.no.

Familie- og likestillingspolitiske tiltak
Bufdir forvalter en tilskuddsordning til organisasjoner på familie-  
og likestillingsområdet, og til særlige familiepolitiske organisasjoner.  
Formålet med ordningen er å sikre drift og aktivitet blant organisasjoner 
som arbeider med disse temaene. 

Samlivstiltak
Bufdir gir også tilskudd til samlivstiltak. Formålet er å styrke varige 
samlivsforhold, og å skape en trygg og stabil oppvekst for barna.  
Tiltak som gjelder foreldresamarbeid etter samlivsbrudd kan også 
støttes.   

Voldsforebyggende tiltak
Organisasjoner som arbeider med å forebygge vold kan søke om 
tilskudd fra ordningen. Formålet må være i tråd med intensjonen  
i regjeringens handlingsplan mot vold i nære relasjoner.

Tilskuddsordning til krisesentre, voldtektssentre og incestsentre
Bufdir er ansvarlig for forvaltinga av tilskuddsordningen til krisetiltak  
og en del utviklingsoppgaver knyttet til krisesentrene. 

Tilskuddsordninger
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Her kan det stå for eksempel noe om 
rettigheter til bildet. 8/10 pkt. Scene Regular.

Voldsforebygging og krisetiltak
Krisesentrene gir råd, støtte og veiledning til personer som har vært 
utsatt for mishandling, overgrep eller vold i hjemmet. Videre tilbyr 
krisesentrene mishandlede og deres barn midlertidig opphold på 
sentrene. Det fins 51 krisesentre, fordelt på alle landets fylker. 

Voldtektssentrene gir råd, støtte og veiledning til personer  
som har vært utsatt for voldtekt, og tilbyr blant annet deltakelse  
i selvhjelpsgrupper. I Norge fins det to voldtektssentre, eller  
Dixi-sentre, som er lokalisert i Oslo og Stavanger.

Incestsentrene gir råd, støtte og veiledning til personer som tidligere  
har vært utsatt for incest eller seksuelle overgrep, og pårørende  
til utsatte barn. På landsbasis er det 20 incestsentre i Norge,  
fordelt på alle fylkene, med unntak av Sogn og Fjordane. 

Bufdir gir driftsstøtte til Landsdekkende hjelpetelefon for incestofre, 
som drives av Incestsenteret i Vestfold.
Les mer om tilskuddsordningen og om krisetiltakene på www.bufdir.no

Ekteskapsinngåelser
Bufdir er klageinstans over fylkesmannens vedtak etter ekteskaps- 
loven, og fylkesmannens vedtak om anerkjennelse av utenlandske 
separasjoner og skilsmisser (anerkjennelsesloven). Dersom de  
formelle regler for inngåelse av ekteskap ikke er fulgt, anses  
ekteskapet som ugyldig. En ugyldig vigsel kan etter begjæring  
fra en av partene senere bli godkjent av Bufdir. Forhold som kan  
føre til ugyldighet er at det ikke har vært to vitner tilstede under 
vigselen, at vigsleren ikke hadde vigselskompetanse eller  
at det ikke foreligger gyldig prøvingsattest fra folkeregisteret.  
Prøvingsattesten viser at alle vilkårene for å inngå ekteskap  
etter ekteskapsloven er prøvd. Videre godkjenner Bufdir  
vigselsformular til registrerte trossamfunn og utsteder ekteskaps- 
attester for norske statsborgere bosatt utlandet som skal inngå 
ekteskap av en utenlandsk myndighet.
Les mer om ekteskapsinngåelser på www.bufdir.no

Billighetserstatning er ment å være en siste mulighet til å oppnå en 
økonomisk ytelse for den skade eller ulempe man er påført som følge  
av kritikkverdige forhold fra det offentliges side. Avgjørelsen om 
erstatning skal utbetales eller ikke er basert på en rimelighetsvurdering,  
og erstatningens størrelse utmåles skjønnsmessig.

Billighetserstatning skal gi en aksept og en anerkjennelse av at 
mottakeren har kommet spesielt uheldig ut i forhold til andre det er 
naturlig å sammenligne med. Det er en forutsetning at skaden/ulempen 
har sammenheng med kritikkverdige forhold fra det offentliges side for 
at erstatning skal kunne utbetales.

Saksgangen
Justissekretariatene mottar søknader om billighetserstatning og 
sender søknadene videre til ulike faginstanser. Bufdir er faginstans 
i de saker som omhandler forhold som faller inn under Barne- og 
likestillingsdepartementets ansvarsområde, deriblant saker om 
kritikkverdige forhold fra barnevernsmyndighetens side. Bufdir  
skriver en uttalelse/innstilling som sendes tilbake til Justissekretariatene. 
Justissekretariatene sender saken videre til Stortingets 
billighetserstatningsutvalg som treffer endelig avgjørelse i saken. 

Det er i dag to Billighetserstatningsutvalg som hver består  
av en pensjonert høyesterettsdommer/lagmannsrettsdommer  
og to stortingsrepresentanter. Det er ikke adgang til å påklage  
et vedtak om billighetserstatning.Bufdir innhenter nødvendig 
dokumentasjon i sakene vi har til behandling.
Les mer om billighetserstatning på www.bufdir.no

Billighetserstatning   
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Bufetat region Midt-Norge
Nordre gate 12
7495 Trondheim
Telefon: 73 56 30 00
Faks: 73 56 30 01
E-post: region.midt@bufetat.no

Bufetat region sør
Olav Tryggvasons gate 4
Postboks 2403
3104 Tønsberg
Telefon: 33 72 90 00
Faks: 33 72 90 01
E-post: region.sor@bufetat.no

Bufetat region nord
Betongveien 2
9509 Alta
Telefon: 78 48 10 00
Faks: 78 48 10 01
E-post: region.nord@bufetat.no

Bufetat region vest
Strandgaten 59
Postboks 6200
5893 Bergen
Telefon: 55 37 70 00
Faks: 55 37 70 01
E-post: region.vest@bufetat.no

Bufetat region øst
Pilestredet 27
Postboks 7024 St. Olavs plass
0130 Oslo
Telefon: 24 04 30 00
Faks: 24 04 30 01
E-post: region.ost@bufetat.no

Barne-, ungdoms- og
familiedirektoratet
Universitetsgata 7
Postboks 8113 Dep.
0032 Oslo
Telefon: 24 04 40 00
Faks: 24 04 40 01
E-post: postmottak@bufdir.no
www.bufdir.no

Barne- og likestillingsdepartementet (BLD) har gitt Bufdir et spesielt 
ansvar for å få frem og spre kunnskap om tiltak som har dokumentert 
positiv effekt for barn i barnevernet. 

Bufetat skal nå målene ved å systematisk og målrettet søke frem til 
eksisterende kunnskap, lytte til brukere av kunnskap, definere behov  
og iverksette ny forskning. Kunnskap fra forskning skal brukes til å  
sikre gode og trygge tjenester til barn, unge og familier. En systematisk 
satsing på forskning, utvikling og evaluering skal bidra til økt kvalitet, 
høyere kompetanse og utvikle gode, trygge tiltak og kunnskapsbaserte 
metoder. Utviklingen av et kunnskapsbasert barnevern og familievern er 
vesentlig også for å sikre åpenhet og større grad av brukermedvirkning.  
For barnevernet har arbeidet med forsking og utvikling blant annet 
resulterti kompetansestyrking av barnevernets fagteam.
 

Nasjonalt bibliotek for barnevern og familievern 
Bufdir har etablert en digital bibliotekressurs som skal være til nytte  
for hele barnevernet og familievernet. Målet er å gi medarbeidere  
et verktøy for å enkelt finne frem til relevant og god forskning som 
kan brukes i møte med barn, unge og familier som har behov for hjelp. 
Uavhengig av geografisk plassering og ansettelsesforhold, skal alle 
ha god tilgang til forskning og et kunnskapsbasert grunnlag for de 
avgjørelser som blir tatt. 
Les mer om forskning og utvikling på www.bufdir.no

Forskning og utvikling (FoU) Adresser
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